

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostoľany nad Hornádom	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Kostoľany nad Hornádom
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Kostoľany nad Hornádom		
Projektant			
Zhotoviteľ	CESTY KOŠICE s.r.o.	46897992	SK2023631049
Spracoval	Ing. Jančík		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	14. 6. 2025		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	66 445,32	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	243 460,85	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		309 906,17	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		309 906,17
Objednávateľ				24	DP H 23,00 % z 309 906,17		71 278,42
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		381 184,59
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				26	Dodávky objednávateľa		0,00
				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostoľany nad Hornádom

Objednávateľ: Obec Kostoľany nad Hornádom

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Kostoľany nad Hornádom

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 14. 6. 2025

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2025_52	Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostoľany nad Hornádom	309 906,17	71 278,42	381 184,59	0,00	309 906,17	0,00	0,00	0,00
SO 01	MK na ul. Južná	151 024,17	34 735,56	185 759,73	0,00	151 024,17	0,00	0,00	0,00
SO 02	MK na ul. Západná	69 867,40	16 069,50	85 936,90	0,00	69 867,40	0,00	0,00	0,00
SO 03	MK na ul. Hrubečská	89 014,60	20 473,36	109 487,96	0,00	89 014,60	0,00	0,00	0,00
Celkom		309906,17	71278,42	381 184,59	0,00	309 906,17	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Južná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

101 141,90

Zemné práce

15 166,71

1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	474,200	2,60	1 232,92
2	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	341,858	5,50	1 880,22
3	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	341,858	1,00	341,86
4	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,080	15,00	31,20
5	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,080	10,00	20,80
6	113106121.S	Rozoberanie žlabov, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	268,000	1,50	402,00
7	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	343,938	5,50	1 891,66
8	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	15 477,210	0,10	1 547,72
9	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	343,938	3,00	1 031,81
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	343,938	0,50	171,97
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	724,164	7,00	5 069,15
12	180401212.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	402,000	0,50	201,00
13	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	24,120	7,50	180,90
14	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	719,000	0,50	359,50
15	182301121.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	402,000	2,00	804,00

5

Komunikácie

51 256,93

16	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	323,400	5,00	1 617,00
17	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	424,200	12,50	5 302,50
18	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	424,200	15,50	6 575,10
19	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	424,200	0,65	275,73
20	565141121.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	424,200	13,00	5 514,60
21	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 60 mm	m2	1 414,000	9,50	13 433,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Južná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	1 414,000	0,50	707,00
23	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 414,000	12,00	16 968,00
24	569711112	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m ²	144,000	6,00	864,00

8 Rúrové vedenie

3 155,50

33	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	9,000	105,00	945,00
34	938909762	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 50%, -0,11775 t	m	88,000	3,50	308,00
35	938909789	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	33,000	2,50	82,50
36	919514112.1	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 (komplet, vrátane lôžka, odsypu, hydroizolácii... viď príloha 4.)	m	14,000	85,00	1 190,00
37	592220000400.1	Rúra železobetónová, DN 400, dĺ. 1000	ks	14,000	45,00	630,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

31 554,94

38	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m ²	1 414,000	0,25	353,50
39	938909612.1	Odstránenie nanosu na krajniciach priem. hr. 100-200mm, -0,25200t	m ²	144,000	3,50	504,00
40	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	123,857	5,00	619,29
41	979082319.S	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	5 573,583	0,20	1 114,72
42	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	123,857	3,50	433,50
43	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	63,634	14,50	922,69
44	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	60,223	9,00	542,01
53	592170002200	Betónový žľab U 80/80	ks	173,000	48,00	8 304,00
54	592170002200	Betónový žľab U 50/50	ks	84,000	45,00	3 780,00
55	592170002200	Betónový žľab U 50/40	ks	11,000	43,00	473,00
56	918101112.S	Lôžko pod tvarnicu priekopovú alebo melioračno-betónovú dosku z betónu prostého tr. C 16/20	m ³	48,240	105,00	5 065,20
57	916362112.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárník šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	m	127,000	15,00	1 905,00
58	Pol.58	BGF-Z Plytký žľab SV V NW300, s oceľovou pozinkovanou hranou, výška 140, bez spádu	ks	12,000	135,00	1 620,00
59	Pol.59	BG-SV Liatinový rošt NW300, 500/347/25, SW 18/150, tr. D 400 kN, s rýchloúzáverom	ks	24,000	86,50	2 076,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Južná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
60	935114433.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky do 400 mm a s roštom o bet. lôžka s oporou (viď. detail osadenia žľabov)	m	12,000	35,00	420,00
61	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	13,000	6,50	84,50
62	5922763200	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 42-50 50x25x8	ks	52,000	2,10	109,20
63	918101112.S	Lôžko pod tvarnicu priekopovú alebo melioračno-betónovú dosku z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,625	105,00	170,63
64	111636110P	Asfaltová zálievka, asfaltová páska - dilatácia	m	24,000	5,50	132,00
65	919411121.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 400 až DN 1200 mm	ks	2,000	500,00	1 000,00
66	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t	m	13,000	85,00	1 105,00
67	Pol.67	Demontáž spomaľovacieho prahu	ks	1,000	150,00	150,00
68	Pol.68	Montáž spomaľovacieho prahu	ks	1,000	150,00	150,00
69	952901111.S	Vyčistenie a vypratanie staveniska	m2	1 414,000	0,05	70,70
70	914812211.S	Dočasné dopravné značenie počas výstavby - dodávka, montáž, demontáž	ks	1,000	450,00	450,00

99

Presun hmôt HSV

7,82

71	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	781,942	0,01	7,82
----	-------------	--	---	---------	------	------

HSV

Práce a dodávky HSV

45 248,77

Zemné práce

9 913,76

2	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	149,275	5,50	821,01
3	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	149,275	1,00	149,28
4	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	92,160	15,00	1 382,40
5	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	92,160	10,00	921,60
7	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	241,435	5,50	1 327,89
8	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	10 864,575	0,10	1 086,46
9	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	241,435	3,00	724,31
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	241,435	0,50	120,72
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	482,870	7,00	3 380,09

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Južná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

5 Komunikácie 18 594,96

25	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení	m2	381,500	5,90	2 250,85
26	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení	m2	426,500	5,90	2 516,35
27	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. Do 150 mm	m2	45,000	18,00	810,00
28	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI KH60 100/100/10mm	t	1,125	1 500,00	1 687,50
29	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	426,500	2,00	853,00
30	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	426,500	15,50	6 610,75
31	5921952300	Dlažba zámková hr. 6 cm SIVÁ,	m2	447,825	8,50	3 806,51
32	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	30,000	2,00	60,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 16 740,05

45	5921954650	Obrubník parkový 100x20x5 cm,	ks	303,000	1,65	499,95
46	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	28,800	105,00	3 024,00
47	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	288,000	10,00	2 880,00
48	592170002200	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	317,000	4,50	1 426,50
49	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	30,100	105,00	3 160,50
50	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového	m	301,000	14,00	4 214,00
51	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	301,000	1,50	451,50
52	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	301,000	3,60	1 083,60

PSV Práce a dodávky PSV 4 633,50

VRN03 Geodetické práce 500,00

72	300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	ks	1,000	250,00	250,00
73	300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	250,00	250,00

VRN04 Projektové práce 450,00

74	400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	250,00	250,00
75	400022	Projektové práce - stavebná časť, náklady na dokumentáciu dočasného dopravného značenia + zabezpečenie potrebných povolení	ks	1,000	200,00	200,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Južná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VRN06

Zariadenie staveniska

3 683,50

76	600022	Nepredvídané náklady 2,5% z Prace a dodávky (do ponuky uvedie každý účastník)	kpl	1,000	3 683,50	3 683,50
----	--------	---	-----	-------	----------	----------

Celkom

151 024,17

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Západná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

56 102,52

Zemné práce

6 497,41

1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	282,750	2,60	735,15
2		Odstránenie betónového žlabu s vybúraním lôžka	m	5,000	25,00	125,00
3	113106121.S	Rozoberanie žlabov, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	51,000	1,50	76,50
4	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	139,548	5,50	767,51
5	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	139,548	1,00	139,55
6	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,880	15,00	43,20
7	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,880	10,00	28,80
8	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	142,428	5,50	783,35
9	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6 409,238	0,10	640,92
10	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	142,428	3,00	427,28
11	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	142,428	0,50	71,21
12	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	326,975	7,00	2 288,83
13	180401212.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	76,500	0,50	38,25
14	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	4,590	7,50	34,43
15	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	288,850	0,50	144,43
16	182301121.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	76,500	2,00	153,00

5

Komunikácie

31 695,55

17	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	75,900	5,00	379,50
18	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	232,750	12,50	2 909,38
19	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	232,750	15,50	3 607,63
20	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	232,750	0,65	151,29
21	565141121.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	232,750	13,00	3 025,75

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Západná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 60 mm	m2	931,000	9,50	8 844,50
23	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	931,000	0,50	465,50
24	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	931,000	12,00	11 172,00
25	569711112	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m2	190,000	6,00	1 140,00

8

Rúrové vedenie

2 425,00

35	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	105,00	735,00
36	919514112.1	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 (komplet, vrátane lôžka, odsypu, hydroizolácii... viď príloha 4.)	m	13,000	85,00	1 105,00
37	592220000400.1	Rúra železobetónová, DN 400, dĺ. 1000	ks	13,000	45,00	585,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 479,88

38	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	931,000	0,25	232,75
39	938909612.1	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. 100-200mm, - 0,25200t	m2	190,000	3,50	665,00
40	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	70,412	5,00	352,06
41	979082319.S	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	3 168,551	0,20	633,71
42	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	70,412	3,50	246,44
43	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	34,503	14,50	500,29
44	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	35,909	9,00	323,18
53	592170002200	Betónový žľab U 50/50/50	ks	108,000	45,00	4 860,00
54	918101112.S	Lôžko pod tvarnicu priekopovú alebo melioračno-betónovú dosku z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,180	105,00	963,90
55	916362112.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	m	51,000	15,00	765,00
56	Pol.56	Monolitický odvodňovací žľab FILCOTEN one 200 (1000x260x335), vrátane tesnení	ks	17,000	118,00	2 006,00
57	Pol.57	Monolitický odvodňovací žľab FILCOTEN one 200 (1000x260x335), vrátane tesnení (rohový kus)	ks	1,000	306,00	306,00
58	Pol.58	Koncová stena NW200, Nr. 0, s odtokom DN200	ks	1,000	98,00	98,00
59	Pol.59	Koncová stena NW200, Nr. 0,	ks	1,000	50,00	50,00
60	935114433.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky do 300 mm a s roštom do bet. lôžka s oporou (viď. detail osadenia žľabov)	m	18,000	33,50	603,00
61	111636110P	Asfaltová zálievka, asfaltová páska - dilatácia	m	36,000	5,50	198,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Západná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
62	919411121.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 400 až DN 1200 mm	ks	1,000	500,00	500,00
63	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t	m	13,000	85,00	1 105,00
64	919413112	Vtoková nádržka z betónu prostého tr. C 12/15 priepustu z rúr do DN 800 + mreža	ks	1,000	550,00	550,00
65	Pol.65	Jadrove vrtanie DN200	m	0,500	50,00	25,00
66	952901111.S	Vyčistenie a vypratanie staveniska	m2	931,000	0,05	46,55
67	914812211.S	Dočasné dopravné značenie počas výstavby - dodávka, montáž, demontáž	ks	1,000	450,00	450,00

99 Presun hmôt HSV 4,68

68	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	467,828	0,01	4,68
----	-------------	--	---	---------	------	------

HSV Práce a dodávky HSV 11 110,80

Zemné práce 997,92

6	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	25,920	15,00	388,80
7	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	25,920	10,00	259,20
8	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,920	5,50	142,56
9	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 166,400	0,10	116,64
10	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	25,920	3,00	77,76
11	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,920	0,50	12,96

5 Komunikácie 5 481,58

26	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení	m2	101,000	5,90	595,90
27	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení	m2	119,000	5,90	702,10
29	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. Do 150 mm	m2	18,000	18,00	324,00
30	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI KH60 100/100/10mm	t	0,450	1 500,00	675,00
31	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	119,000	2,00	238,00
32	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	119,000	15,50	1 844,50
33	5921952300	Dlažba zámková hr. 6 cm SIVÁ,	m2	124,950	8,50	1 062,08
34	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	20,000	2,00	40,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 631,30

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Západná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
45	5921954650	Obrubník parkový 100x20x5 cm,	ks	88,000	1,65	145,20
46	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,300	105,00	871,50
47	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	83,000	10,00	830,00
48	592170002200	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	86,000	4,50	387,00
49	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,100	105,00	850,50
50	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového	m	81,000	14,00	1 134,00
51	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	81,000	1,50	121,50
52	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	81,000	3,60	291,60

PSV

Práce a dodávky PSV

2 654,08

VRN03

Geodetické práce

500,00

69	300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	ks	1,000	250,00	250,00
70	300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	250,00	250,00

VRN04

Projektové práce

450,00

71	400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	250,00	250,00
72	400022	Projektové práce - stavebná časť, náklady na dokumentáciu dočasného dopravného značenia + zabezpečenie potrebných povolení	ks	1,000	200,00	200,00

VRN06

Zariadenie staveniska

1 704,08

73	600022	Nepredvídané náklady 2,5% z Práce a dodávky (do ponuky uvedie každý účastník)	kpl	1,000	1 704,08	1 704,08
----	--------	---	-----	-------	----------	----------

Celkom

69 867,40

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Hrubečská

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

85 893,51

Zemné práce

8 442,05

1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	674,100	2,60	1 752,66
2	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	165,155	5,50	908,35
3	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	165,155	5,50	908,35
4	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	7 431,953	0,10	743,20
5	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	165,155	3,00	495,47
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	165,155	0,50	82,58
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	483,273	7,00	3 382,91
8	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	337,050	0,50	168,53

5

Komunikácie

67 114,14

9	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	337,050	12,50	4 213,13
10	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	337,050	15,50	5 224,28
11	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	337,050	0,65	219,08
12	565141121.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	337,050	13,00	4 381,65
13	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 60 mm	m2	2 247,000	9,50	21 346,50
14	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 247,000	0,50	1 123,50
15	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 247,000	12,00	26 964,00
16	569711112	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m2	607,000	6,00	3 642,00

8

Rúrové vedenie

4 271,00

17	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	38,000	105,00	3 990,00
18	938909762	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 50%, -0,11775 t	m	61,000	3,50	213,50
19	938909789	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	27,000	2,50	67,50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií, obec Kostolany nad Hornádom

Objekt: MK na ul. Hrubečská

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 057,30

20	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	150,000	3,60	540,00
21	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 247,000	0,25	561,75
22	938909612.1	Odstránenie nanosu na krajniciach priem. hr. 100-200mm, - 0,25200t	m2	607,000	3,50	2 124,50
23	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	85,611	5,00	428,06
24	979082319.S	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	3 852,482	0,20	770,50
25	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	85,611	3,50	299,64
26	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	85,611	9,00	770,50
27	952901111.S	Vyčistenie a vypratanie staveniska	m2	2 247,000	0,05	112,35
28	914812211.S	Dočasné dopravné značenie počas výstavby - dodávka, montáž, demontáž	ks	1,000	450,00	450,00

99 Presun hmôt HSV

9,02

29	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	902,171	0,01	9,02
----	-------------	--	---	---------	------	------

PSV Práce a dodávky PSV

3 121,09

VRN03 Geodetické práce

500,00

30	300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	ks	1,000	250,00	250,00
31	300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	250,00	250,00

VRN04 Projektové práce

450,00

32	400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	250,00	250,00
33	400022	Projektové práce - stavebná časť, náklady na dokumentáciu dočasného dopravného značenia + zabezpečenie potrebných povolení	ks	1,000	200,00	200,00

VRN06 Zariadenie staveniska

2 171,09

34	600022	Nepredvídané náklady 2,5% z Prace a dodávky (do ponuky uvedie každý účastník)	kpl	1,000	2 171,09	2 171,09
----	--------	---	-----	-------	----------	----------

Celkom

89 014,60